


 SOCIEDADE PADRE  EDUARDO MICHELIS - SPEM

HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMÍLIA - HMSF

www.hmsf.com.br

São Bento do Sul, 31 de maio de 2021

Dt Recurso 09/04/2021 Recurso Recebido 109.285,00R$        

NF RPA Razão Social Dt Pagamento Valor pago

N/A - Parecer Conselho Fiscal 31/05/2021 -R$                      

N/A - Declaração de Recebedor Recursos 31/05/2021 -R$                      

N/A - Balancete de Prestação de Contas 31/05/2021 -R$                      

N/A - Notas Explicativas 31/05/2021 -R$                      

N/A - Planilhas de Horas Médicas Ref. Mar/2021 31/03/2021 -R$                      

N/A - Escala de Trabalho Enfermagem Ref. Abr/2021 30/04/2021 -R$                      

N/A - Relação de Pacientes Internados Ref. Mar/2021 31/03/2021 -R$                      

N/A - Extrato Bancário da conta 38756-8 de 01/04/2021 até 30/04/2021 30/04/2021 -R$                      

3848 - NF Sociedade Padre Eduardo Michelis 09/04/2021 109.285,00R$        

2564 - NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - Epp 14/04/2021 4.789,04R$             

202 - NF Consultório Médico Dm Ltda 14/04/2021 7.183,56R$             

2566 - NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - Epp 14/04/2021 5.986,31R$             

2565 - NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - Epp 14/04/2021 29.970,02R$          

298 - NF Consultório Oncológico Dr. Mauricio Rosa Ltda Me 15/04/2021 11.573,51R$          

174 - NF Janaina Brugnera Goto - Clínica Médica - Me 15/04/2021 3.953,52R$             

379 - NF Oliva Clínica Médica - Ltda 15/04/2021 5.986,29R$             
12362 - NF Centro Médico Oxford Ltda. 15/04/2021 2.394,52R$             

271 - NF Tacio Francisco Schmitz Me 16/04/2021 11.201,64R$          

N/A - Extrato Bancário da conta 38756-8 de 01/05/2021 até 24/05/2021 24/05/2021 -R$                      

N/A - Relação da Folha por Empregado 04/05/2021 -R$                      

347 - Folha Colaborador 06/05/2021 -R$                      
90 - Folha Colaborador 06/05/2021 -R$                      

102 - Folha Colaborador 06/05/2021 2.206,06R$             

57 - Folha Colaborador 06/05/2021 2.735,81R$             
167 - Folha Colaborador 06/05/2021 5.115,10R$             

424 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.673,32R$             

156 - Folha Colaborador 06/05/2021 2.078,73R$             
385 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.416,55R$             

520 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.721,80R$             

401 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.497,16R$             

274 - Folha Colaborador 06/05/2021 2.021,38R$             
28 - Folha Colaborador 06/05/2021 2.859,49R$             

535 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.861,99R$             
220 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.834,43R$             

283 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.974,89R$             

471 - Folha Colaborador 06/05/2021 2.022,84R$             

436 - Folha Colaborador 06/05/2021 2.093,34R$             

454 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.897,10R$             

523 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.876,82R$             

374 - Folha Colaborador 06/05/2021 4.560,27R$             

553 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.091,36R$             

480 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.339,14R$             

343 - Folha Colaborador 06/05/2021 3.976,81R$             

138 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.653,99R$             

33 - Folha Colaborador 06/05/2021 3.460,83R$             

369 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.943,68R$             

458 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.532,89R$             

313 - Folha Colaborador 06/05/2021 5.567,66R$             

484 - Folha Colaborador 06/05/2021 3.991,91R$             

537 - Folha Colaborador 06/05/2021 1.819,36R$             

42021 - Guia FGTS ref. Folhas de acima 07/05/2021 7.064,52R$             

42021 - Guia ISS ref ao retido das notas fiscais acima conf. relatório 20/05/2021 2.241,60R$             

42021 - Guia GPS ref INSS retido das Folhas acima conf. relação de empregados 20/05/2021 8.353,25R$             

42021 - Guia DARF ref a IRRF retido das Folhas conf. relação de empregados anexo 20/05/2021 2.593,29R$             

42021 - Guia DARF de Pis/Cofins/CSLL das NFs conforme relatório anexo 20/05/2021 3.474,43R$             

Relação de documentos da prestação

Subvenção UTI

Assunto: Prestação de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Saúde

À Secretaria Municipal de Saúde de São Bento do Sul

Rua Henrique Schwarz, nº 10; Centro; São Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118

Telefone: (47) 3631-0270 / E-mail: financeiro@hmsf.com.br
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42021 - Guia DARF ref a IRRF retido das notas fiscais PJ acima conf. Relatório 20/05/2021 1.120,76R$             

N/A - Anexos 31/05/2021 -R$                      

Renato de Figueiredo Santos

Diretor Administrativo

Rua Henrique Schwarz, nº 10; Centro; São Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118

Telefone: (47) 3631-0270 / E-mail: financeiro@hmsf.com.br
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São Bento do Sul, 31 de maio de 2021 São Bento do Sul, 31 de maio de 2021

Documento nº Data Doc Data Pagamento Ordem Bancária Histórico Recebimentos Pagamentos

3.848                  08/04/2021 09/04/2021 5.899.361             Recebimento da Nota Fiscal referente a UTI 109.285,00R$     -R$                          

2.564                  13/04/2021 14/04/2021 73.287.882          Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - Epp -R$                    4.789,04R$                

73.287.882        14/04/2021 14/04/2021 73.287.882          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

202                     13/04/2021 14/04/2021 73.287.883          Pgto NF Consultório Médico Dm Ltda -R$                    7.183,56R$                

73.287.883        14/04/2021 14/04/2021 73.287.883          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

2.566                  13/04/2021 14/04/2021 73.287.884          Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - Epp -R$                    5.986,31R$                

73.287.884        14/04/2021 14/04/2021 73.287.884          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

2.565                  13/04/2021 14/04/2021 73.287.885          Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - Epp -R$                    29.970,02R$              

73.287.885        14/04/2021 14/04/2021 73.287.885          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

298                     14/04/2021 15/04/2021 73.301.653          Pgto NF Consultório Oncológico Dr. Mauricio Rosa Ltda Me -R$                    11.573,51R$              

73.301.653        15/04/2021 15/04/2021 73.301.653          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

174                     13/04/2021 15/04/2021 73.301.654          Pgto NF Janaina Brugnera Goto - Clínica Médica - Me -R$                    3.953,52R$                

73.301.654        15/04/2021 15/04/2021 73.301.654          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

379                     14/04/2021 15/04/2021 73.301.675          Pgto NF Oliva Clínica Médica - Ltda -R$                    5.986,29R$                

73.301.675        15/04/2021 15/04/2021 73.301.675          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

12.362                14/04/2021 15/04/2021 73.301.676          Pgto NF Centro Médico Oxford Ltda. -R$                    2.394,52R$                
73.301.676        15/04/2021 15/04/2021 73.301.676          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

271                     15/04/2021 16/04/2021 73.313.351          Pgto NF Tacio Francisco Schmitz Me -R$                    11.201,64R$              

73.313.351        16/04/2021 16/04/2021 73.313.351          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

102                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.941          Pgto Folha Colaborador -R$                    2.206,06R$                

73.441.941        06/05/2021 06/05/2021 73.441.941          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        
57                        06/05/2021 06/05/2021 73.441.949          Pgto Folha Colaborador -R$                    2.735,81R$                

73.441.949        06/05/2021 06/05/2021 73.441.949          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

167                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.955          Pgto Folha Colaborador -R$                    5.115,10R$                
73.441.955        06/05/2021 06/05/2021 73.441.955          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

424                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.962          Pgto Folha Colaborador -R$                    1.673,32R$                

73.441.962        06/05/2021 06/05/2021 73.441.962          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        
156                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.968          Pgto Folha Colaborador -R$                    2.078,73R$                

73.441.968        06/05/2021 06/05/2021 73.441.968          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

385                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.976          Pgto Folha Colaborador -R$                    1.416,55R$                

73.441.976        06/05/2021 06/05/2021 73.441.976          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        
520                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.983          Pgto Folha Colaborador -R$                    1.721,80R$                

73.441.983        06/05/2021 06/05/2021 73.441.983          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        
401                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.990          Pgto Folha Colaborador -R$                    1.497,16R$                

73.441.990        06/05/2021 06/05/2021 73.441.990          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

274                     06/05/2021 06/05/2021 73.441.997          Pgto Folha Colaborador -R$                    2.021,38R$                

73.441.997        06/05/2021 06/05/2021 73.441.997          Pgto Tarifas Bancárias -R$                    7,50R$                        

28                        06/05/2021 06/05/2021 154.741                Pgto Folha Colaborador -R$                    2.859,49R$                

535                     06/05/2021 06/05/2021 271.942                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.861,99R$                

220                     06/05/2021 06/05/2021 215.074                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.834,43R$                

283                     06/05/2021 06/05/2021 384.844                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.974,89R$                

471                     06/05/2021 06/05/2021 429.562                Pgto Folha Colaborador -R$                    2.022,84R$                

436                     06/05/2021 06/05/2021 482.749                Pgto Folha Colaborador -R$                    2.093,34R$                

454                     06/05/2021 06/05/2021 454.192                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.897,10R$                

523                     06/05/2021 06/05/2021 73.008                  Pgto Folha Colaborador -R$                    1.876,82R$                

374                     06/05/2021 06/05/2021 440.221                Pgto Folha Colaborador -R$                    4.560,27R$                

553                     06/05/2021 06/05/2021 325.791                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.091,36R$                

480                     06/05/2021 06/05/2021 426.172                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.339,14R$                

343                     06/05/2021 06/05/2021 395.790                Pgto Folha Colaborador -R$                    3.976,81R$                

138                     06/05/2021 06/05/2021 105.325                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.653,99R$                

33                        06/05/2021 06/05/2021 156.566                Pgto Folha Colaborador -R$                    3.460,83R$                

369                     06/05/2021 06/05/2021 438.456                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.943,68R$                

458                     06/05/2021 06/05/2021 185.167                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.532,89R$                

313                     06/05/2021 06/05/2021 186.627                Pgto Folha Colaborador -R$                    5.567,66R$                

484                     06/05/2021 06/05/2021 499.340                Pgto Folha Colaborador -R$                    3.991,91R$                

537                     06/05/2021 06/05/2021 553.662                Pgto Folha Colaborador -R$                    1.819,36R$                

42.021                30/04/2021 07/05/2021 10.006.438          Pgto Guia FGTS ref. Folhas de pgto acima -R$                    7.064,52R$                

42.021                30/04/2021 20/05/2021 10.004.559          Pgto ISS ref ao retido das notas fiscais acima conf. relatório -R$                    2.241,60R$                

42.021                30/04/2021 20/05/2021 8.851                     Pgto GPS ref INSS retido das Folhas acima conf. relação de empregados -R$                    8.353,25R$                

42.021                30/04/2021 20/05/2021 10.004.561          Pgto DARF ref a IRRF retido das Folhas conf. relação de empregados anexo -R$                    2.593,29R$                

42.021                30/04/2021 20/05/2021 10.004.562          Pgto DARF de Pis/Cofins/CSLL das NFs conforme relatório anexo -R$                    3.474,43R$                

42.021                30/04/2021 20/05/2021 10.004.563          Pgto DARF ref a IRRF retido das notas fiscais PJ acima conf. Relatório -R$                    1.120,76R$                

Contrapartida do Hospital e Maternidade Sagrada Família 66.560,97R$        -R$                          

175.845,97R$     175.845,97R$           TOTAL em R$

Renato de Figueiredo Santos

Diretor Administrativo

Balancete da prestação de contas

Subvenção UTI

Assunto: Prestação de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Saúde

À Secretaria Municipal de Saúde de São Bento do Sul

Rua Henrique Schwarz, nº 10; Centro; São Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118

Telefone: (47) 3631-0270 / E-mail: financeiro@hmsf.com.br








